

Jarosław, dnia 10 października 2019 r.

Znak sprawy : DAG/PN/15/19

## ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

### Zamawiający :

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna im. ks. Bronisława Markiewicza  
w Jarosławiu, ul. Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław

Wszyscy potencjalni wykonawcy, którzy pobrali Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na dostawę sprzętu i oprogramowania do Laboratoriów Informatycznych PWSTE w Jarosławiu w ramach realizowanego projektu pn.: „ *Rozbudowa bazy dydaktycznej PWSTE w Jarosławiu w celu dostosowania efektów kształcenia do wymów stawianych przez rynek pracy*” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 ( nr wniosku RPPK.06.04.02-18-0001/17).

Zamawiający cytuje treść poszczególnych zapytań i udziela odpowiedzi :

### PYTANIE NR 1

*Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ – pozycja nr 1 i 2 Zgodnie z treścią załącznika nr 1 do SIWZ ( pozycja nr 1 i 2 ) Zamawiający nie wymaga zainstalowania w jednostkach centralnych systemu operacyjnego. W związku z powyższym prosimy o informację jaki system operacyjny będzie obsługiwał dostarczona platformę sprzętową ?*

### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający nie określa systemu operacyjnego ponieważ zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany w laboratoriach przeznaczonych do różnych celów, zestawy komputerowe zgodne ze specyfikacją techniczną spełnią wymagania Zamawiającego.*

### PYTANIE NR 2

*Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ – pozycja nr 3 Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na inny urządzeniu ?*

### ODPOWIEDŹ

*Na podstawie załącznika nr 3 do SIWZ przedmiotowego zamówienia zamawiający ogranicza typy licencjonowania produktu. Dodatkowo zamawiający jasno określa, że oczekuje dostępu do kluczy licencyjnych produktu z uprawnieniami do ich wielokrotnego pobierania co dodatkowo ogranicza rodzaje licencji jakie może zaoferować dostawca. Ograniczenia te wynikają z potrzeb zamawiającego dotyczących zarządzania oprogramowaniem i sprzętem objętym zamówieniem.*

### PYTANIE NR 3

*Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczane wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. Naklejkami GML ( Genuine Microsoft*



*Label) lub naklejkami COA ( Certificate of Authenticity ) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowna w zależności od dostarczonej wersji ?*

ODPOWIEDŹ

Nie.

#### **PYTANIE NR 4**

*Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania ?*

ODPOWIEDŹ

*W załączniku nr 3 do SIWZ przedmiotowego zamówienia Zamawiający stwierdza, że wymaga udzielenia uprawnień na stronie producenta oraz dostępu do kluczy licencyjnych. Powyższe jasno określa sposób weryfikacji legalności dostarczonego oprogramowania.*

#### **PYTANIE NR 5**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności ?*

ODPOWIEDŹ

*W załączniku nr 3 do SIWZ przedmiotowego zamówienia Zamawiający stwierdza, że wymaga udzielenia uprawnień na stronie producenta oraz dostępu do kluczy licencyjnych. Powyższe jasno określa sposób weryfikacji legalności dostarczonego oprogramowania.*

#### **PYTANIE NR 6**

*Nadajnik podczerwieni. Czy oczekują Państwo uwzględnienia w dostawie także wykrywacza / odbiornika podczerwieni.*

ODPOWIEDŹ

*Tak w ramach zestawu Zamawiający oczekuje także modułu podczerwieni na który składa się nadajnik oraz odbiornika podczerwieni w konfiguracji łącznej lub oddzielnej.*

#### **PYTANIE NR 7**

*Moduł Wi-Fi Czy mają Państwo określone parametry tego modułu. Czy powinien on działać w środowisku oprogramowania producenta czy też być kompatybilny i działać np. w Java albo Python.*

ODPOWIEDŹ

*Zgodnie z pkt. 10.1 załącznika nr 3 do SIWZ zamawiający oczekuje, że w ramach całego zestawu będzie możliwe wykorzystanie oprogramowania zewnętrznych producentów np. LabView, jednocześnie nie sprecyzowano konkretnego producenta ani też konkretnych języków programowania.*





**PYTANIE NR 8**

*Dedykowany zasilacz 10V. Czy zasilacz powinien: a. spełniać zapisy normy EN/IEC 61558-2-7 ( Wymagania szczegółowe i badania dotyczą transformatorów i zasilaczy do zabawek) b. być odporna na stan zwarcia, być urządzeniem o (minimum ) II klasie ochronności z izolacją podwójną c. posiadać wyraźne oznaczenie parametrów We/Wy zasilania, oznaczenie modelu oraz oznaczenie CE. d. umożliwić skuteczne ładowanie robota w trakcie jego pracy. e. ładować akumulator do poziomu 100 % w czasie nie przekraczającym czterech godzin przy ładowaniu całkowicie wyczerpanego akumulatora w wyłączonym robocie. f. zapewniać napięcie i prąd wyjścia o parametrach 10V/700mA.*

**ODPOWIEDŹ**

*Zasilacz powinien być kompatybilny z oferowanym zestawem, jednocześnie nie musi spełniać szczególnych wymagań stawianych zabawkom powinien spełniać ogólne wymagania polskiego prawa dla analogicznych urządzeń, nie określono wymagań odnośnie czasu ładowania.*

**PYTANIE NR 9**

*Pytanie dotyczy części 1, pozycja 1. Zamawiający opisując kartę graficzną nazwał ją „zewnątrzną „. Czy Zamawiający wymaga zewnętrznej karty graficznej montowanej w specjalnej obudowie poza jednostką centralną i za pomocą przewodu, np. Thunderbolt podłączaną do komputera czy błędnie użył określenia „zewnątrzną” a miał na myśli „dedykowaną” ?*

**ODPOWIEDŹ**

*Poprzez sformułowanie „zewnątrzną” należy rozumieć dodatkową kartę graficzną, inną niż standardowo dostępna w ramach płyty głównej komputera.*

**PYTANIE NR 10**

*Pytanie dotyczy części 1, pozycja 4. Producencie ze względu na przestarzałość gniazda VGA/D-Sub przestają takowe montować komputerach przenośnych. W związku z tym, czy Zamawiający dopuści komputer z gniazdem Thunderbolt 3 zamiast VGA/D-Sub, które dzięki swojej wielofunkcyjności umożliwia również podpięcie ekranów z pomocą odpowiednich adapterów, wraz z takowym adapterem na gniazdo VGA/D-Sub ?*

**ODPOWIEDŹ**

*Tak*

**PYTANIE NR 11**

*Czy Zamawiający w pozycji nr 1 – „ zestaw komputerowy „ i pozycji nr 2 – „ zestaw komputerowy” zrezygnuje z wymogu posiadania przez producenta zestawu certyfikatu ISO 18001 ? pozostawienie obecnego zapisu eliminuje dużą ilość małych polskich producentów sprzętu komputerowego, którzy są w stanie przygotować konkurencyjną ofertę. System zarządzania BHP zgodny z PN 18001 jest rzadko certyfikowanym systemem zarządzania w Polsce, stosowanym głównie przez duże koncerny. Usunięcie zapisu pozwoli zachować zasadę uczciwej konkurencji a Zamawiającemu umożliwi zakup sprzętu tej samej jakości w niższej cenie.*

**ODPOWIEDŹ**



Zamawiający postanawia podtrzymać wymogi dotyczące spełnienia norm i posiadania certyfikatów przez producentów/oferowany sprzęt.

#### PYTANIE NR 12

**I. SIWZ, Dział III (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA), pkt. 7:** „7. Na przedmiot zamówienia składa się następujący zakres rzeczowy: dostawa produktów. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania produktów do Zamawiającego transportem Wykonawcy lub za pośrednictwem firmy kurierskiej [...]” Oprogramowanie w obecnych czasach jest najczęściej udostępniane do pobrania ze stron internetowych, a nie dostarczane na fizycznych nośnikach danych. Zwracamy się zatem z prośbą o potwierdzenie że w przypadku dostawy oprogramowania Zamawiający dopuszcza dostawę w formie elektronicznej (tzn. wszystkie klucze instalacyjne oraz instrukcje pobrania ze stron internetowych plików instalacyjnych oprogramowania zostaną przesłane do Zamawiającego e-mailem).

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza dostawę oprogramowania w formie opisanej w rzeczonym pytaniu.

#### PYTANIE NR 13

**II. Załącznik nr 3 do SIWZ – SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, dot. część 4: Oprogramowanie do zaawansowanej analizy statystycznej oraz Data Miningu – 17 szt. Dla części 4 postępowania Zamawiający wymaga dostawy 17 sztuk oprogramowania. W przypadku oprogramowania Statistica (które spełnia wymogi SIWZ) koszt 17 pojedynczych licencji jest znacznie wyższy od kosztu jednej wielostanowiskowej 5-letniej licencji dla co najmniej 17 stanowisk (przez cały 5-letni okres ważności licencji jest zapewniony dostęp do aktualizacji). Prosimy o potwierdzenie, że przez "17 sztuk oprogramowania" Zamawiający dopuszcza dostawę jednej 5-letniej licencji dla co najmniej 17 stanowisk, a także o odpowiednią modyfikację Formularza Cenowego (załącznik nr 2 do SIWZ dla części 4).**

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający pragnie uzyskać najkorzystniejszą cenowo ofertę spełniającą wymagania funkcjonalne sformułowane dla zamawianego oprogramowania, pozwalającą na wykorzystywanie co najmniej 17 licencji. W związku z tym należy stwierdzić, że dostawa większej liczby licencji spełni oczekiwania zamawiającego. Równolegle Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do wymogu 17 sztuk oprogramowania jako równoważną uznać należy licencję wielostanowiskową na 17 sztuk.

#### PYTANIE NR 14

**III. Załącznik nr 2 do SIWZ – FORMULARZ CENOWY dla część 4: Oprogramowanie do zaawansowanej analizy statystycznej oraz Data Miningu – 17 szt. Na końcu Formularza cenowego w oświadczeniu Wykonawcy znajduje się zdanie: „2. Oświadczamy, że oferowany i powyżej wyspecyfikowany towar jest kompletny i po odbiorze będzie gotowy do pracy bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji.” Ponieważ Wykonawca nie dysponuje wiedzą na temat sprzętu i oprogramowania jakim dysponuje Zamawiający, dlatego nie może potwierdzić kompatybilności oferowanego oprogramowania z nieznanym sprzętem i oprogramowaniem. Wykonawca może potwierdzić że oferowane oprogramowanie jest kompletne i gotowe do użycia dla komputerów i systemów operacyjnych spełniających minimalne warunki systemowe/sprzętowe określone przez producenta oprogramowania. Dlatego też prosimy o**





*modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób: „2. Oświadczamy, że oferowany i powyżej wyspecyfikowany towar jest kompletny i po odbiorze będzie gotowy do pracy bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji na komputerach spełniających minimalne warunki systemowe/sprzętowe określone przez producenta oprogramowania.”*

#### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający postanawia nie zmieniać treści przedmiotowych zapisów. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że znane mu są wymagania sprzętowe i systemowe zamawianego oprogramowania i ponieważ nie wyspecyfikował w opisie przedmiotu zamówienia szczegółowych zastrzeżeń dotyczących sprzętu i systemu operacyjnego, kwestie związane ze spełnieniem powyższych wymagań uważa za leżące po jego stronie.*

*Zamawiający postanawia nie zmieniać treści przedmiotowych zapisów. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że opis przedmiotu zamówienia został określony w sposób precyzyjny i wszystkie wymagania w tym zakresie winny znaleźć odzwierciedlenie w treści formularza cenowego zgodnie z jego treścią.*

#### PYTANIE NR 15

*IV. Załącznik nr 1 do SIWZ – FORMULARZ OFERTY, pkt. 3: „3. Oświadczamy, że zaoferowane urządzenie, sprzęt i wyposażenie jest fabrycznie nowe, posiada odpowiednią jakość, właściwości użytkowe i jest zgodny z opisem oraz wymaganiami zawartymi w SIWZ. Oświadczamy ponadto, że posiadamy katalogi, prospekty, instrukcje obsługi zawierające: nazwę sprzętu, nazwę producenta, opis parametrów technicznych oraz zdjęcia oferowanego towaru, potwierdzające spełnienie warunków granicznych określonych w załączniku nr 3 do SIWZ ze wskazaniem, której części dotyczą i przedłożymy na każde wezwanie zamawiającego celem weryfikacji zgodnie z pkt. 6.” Zacytowany punkt 3 dotyczy stricte urządzeń i sprzętów. Prosimy o potwierdzenie że w przypadku gdy Wykonawca oferuje jedynie dostawę standardowego oprogramowania, wówczas powyższe zapisy nie mają zastosowania i nie dotyczą Wykonawcy.*

#### ODPOWIEDŹ

*Wskazane zapisy należy rozumieć w ten sposób, że dotyczą dostawy sprzętu i nie dotyczą oferty na oprogramowania.*

#### PYTANIE NR 16

*V. Załącznik nr 1 do SIWZ – FORMULARZ OFERTY, pkt. 4: „4. Oświadczamy, że zaoferowany towar jest wolny od wad fizycznych i prawnych.” W przypadku gdy dostawa nie dotyczy sprzętu tylko standardowego oprogramowania „z półki” (tzn. nie pisanego na zamówienie Zamawiającego), wówczas wady fizyczne nie mają zastosowania. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dostawy oprogramowania Wykonawca będzie odpowiedzialny jedynie za wady prawne, oraz za zgodność dostarczonego oprogramowania z opisem przedmiotu zamówienia.*

#### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do dostawy oprogramowania Wykonawca będzie odpowiedzialny jedynie za wady prawne oraz za zgodność dostarczonego oprogramowania z opisem przedmiotu zamówienia.*





**PYTANIE NR 17**

*VI. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 3 ust. 3: „3. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy na koszt własny przedmiotu zamówienia do obiektu Instytutu Inżynierii Technicznej PWSTE w Jarosławiu, ul. Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław.” Analogicznie jak w pytaniu 1 – prosimy o potwierdzenie że w przypadku dostawy oprogramowania. Zamawiający dopuszcza dostawę w formie elektronicznej, oraz o modyfikację ww. zapisu w następujący sposób: „3. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy na koszt własny przedmiotu zamówienia do obiektu Instytutu Inżynierii Technicznej PWSTE w Jarosławiu, ul. Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław, lub w przypadku oprogramowania na adres-mail .....*”

**ODPOWIEDŹ**

*Projekt umowy stanowiący załącznik do SIWZ dotyczy wszystkich części zamówienia. Zamawiający dopuszcza dostawę oprogramowania w formie opisanej w rzeczonym pytaniu. Nie zachodzi potrzeba modyfikacji umowy w omawianym zakresie z uwagi na okoliczność, iż w przypadku oprogramowania dostarczanego w formie elektronicznej jest ono instalowane na urządzeniach końcowych oraz serwerach, które zlokalizowane są dokładnie w tej samej lokalizacji tj. Instytutu Inżynierii Technicznej PWSTE w Jarosławiu, ul. Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław.*

**PYTANIE NR 18**

*VII. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 4 ust. 2: „2. Wykonawca oświadcza, że dostarczy sprzęt/wyposażenie, dokona montażu i sprawdzenia poprawności działania przedmiotu zamówienia wraz z przeprowadzeniem instruktażu, nie później jednak niż w terminie do dnia .....*” Powyższe zapisy dotyczą dostawy sprzętu a nie oprogramowania. W przypadku dostaw standardowego oprogramowania Wykonawca z reguły nie odpowiada za jego instalację, a ewentualna instalacja jest usługą dodatkowo płatną. W przypadku oprogramowania Statistica (które spełnia wymogi SIWZ dla części 4) instalacja jest intuicyjna i każdy użytkownik jest w stanie ją samodzielnie przeprowadzić. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dostawy standardowego oprogramowania Zamawiający nie będzie wymagał usługi instalacji, oraz wnioskujemy o następującą modyfikację ust. 2 w przypadku gdy przedmiotem umowy będzie jedynie dostawa oprogramowania: „2. Wykonawca oświadcza, że: a/ dostarczy przedmiot zamówienia nie później niż w terminie do dnia ..... b/ przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego standardowe szkolenie Wykonawcy dla pracowników Zamawiającego dotyczącego możliwości Oprogramowania oraz wykorzystania narzędzi analizy danych w badaniach naukowych oraz dydaktyce Uczelni. Szkolenie będzie miało formę prezentacji (ok. 4 godz.), w której będzie mogła uczestniczyć dowolna liczba uczestników (w zależności od pojemności auli/Sali) na której będzie ono zorganizowane. Termin szkolenia zostanie ustalony przez Zamawiającego w uzgodnieniu z możliwościami technicznymi konsultantów Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić szkolnie w terminie 120 dni od daty podpisania umowy.”

**ODPOWIEDŹ**

*Przedmiot zamówienia został opisany zbiorczo w SIWZ oraz załączniku nr 3 do SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie. Zgodnie z regułą interpretacyjną*

*zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „ W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu”. Trzeba zauważyć, że interpretacja poszczególnych pojęć i zwrotów zawartych w umowie winna następować przez pryzmat opisu przedmiotu zamówienia oraz poszczególnych jego*





części. Zamawiający na etapie formułowania SIWZ musi zakładać, że niezbędne będzie wymagania montażu sprawdzenie poprawności działania oraz przeprowadzeni instruktażu. Nadto przedmiot umowy obejmuje montaż, uruchomienie oraz instruktaż. Trzeba jednak równolegle zauważyć, iż wykonanie tych czynności może okazać się zbędne w przypadku gdy obsługa będzie intuicyjna bądź też zająć stosunkowo krótki czas. Na obecnym etapie nie jest to jednak możliwe do przewidzenia wobec czego Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w SIWZ.

#### PYTANIE NR 19

**VIII. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 4 ust. 3:** „3. Wykonawca oświadcza, że dostarczy opis techniczny sprzętu w języku polskim dla każdego urządzenia, warunków jego eksploatacji, certyfikatów, aprobat technicznych, deklaracji zgodności, świadectw bezpieczeństwa, świadectwa CE itp.” Powyższe zapisy dotyczą dostawy sprzętu a nie oprogramowania. W przypadku oprogramowania z reguły jest dostępny opis elektroniczny środowiska programu (tzw. help/pomoc elektroniczna dostępna w programie po jego uruchomieniu a nie jako oddzielny dokument). Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dostawy jedynie oprogramowania zapisy w par. 4 ust. 3 nie mają zastosowania.

#### ODPOWIEDŹ

Zgodnie z regułą interpretacyjną zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „ W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu”. Zamawiający wskazuje, że w przypadku dostawy jedynie oprogramowania zapisy zawarte w par. 4 ust. 3 załącznika do SIWZ – wzoru umowy, nie mają zastosowania.

#### PYTANIE NR 20

**IX. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 4 ust. 4:** „4. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o planowanym dostarczeniu i montażu przedmiotu zamówienia na co najmniej 7 dni przed planowanym dostarczeniem i montażem.” Analogicznie, jak w pytaniach poprzednich. Powyższe zapisy dotyczą dostawy sprzętu a nie oprogramowania. Zwracamy się z wnioskiem, aby w przypadku dostawy jedynie oprogramowania zmodyfikować ust. 4 w następujący sposób: „4. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o planowanym dostarczeniu przedmiotu zamówienia na co najmniej 7 dni przed planowanym dostarczeniem.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż literalne brzmienie pojęcia montażu odnosi się do sprzętu komputerowego. W odniesieniu do oprogramowania można mówić co najwyżej o jego instalacji. Zgodnie z regułą interpretacyjną zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „ W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu” Zapisy wzorca umowy stanowiącego załącznik do SIWZ nie wymagają zmian w tym zakresie z uwagi na to, iż dyspozycje dotyczącą zawiadomienia należy interpretować zawsze w ścisłym związku z przedmiotem zamówienia.

#### PYTANIE NR 21

**X. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 5 ust. 1:** „1. Wykonawca na przedmiot zamówienia udziela Zamawiającemu gwarancji..... Gwarancja obejmuje także instalację przedmiotu zamówienia.” Analogicznie, jak w pytaniach poprzednich. W przypadku dostaw standardowego oprogramowania Wykonawca z reguły nie odpowiada za jego instalację, a ewentualna instalacja jest usługą dodatkowo płatną. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku







*dostawy standardowego oprogramowania Zamawiający nie będzie wymagał usługi instalacji. Dodatkowo, dla części 4 Wykonawca nie oferuje okresu gwarancji, tylko okres dostępu do bezpłatnych aktualizacji oprogramowania. Dlatego w przypadku dostawy oprogramowania dla części 4 proponujemy następującą modyfikację ust. 1: „1. Wykonawca na przedmiot zamówienia gwarantuje dostęp do bezpłatnych aktualizacji oprogramowania przez okres ..... lat.*

#### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający wyjaśnia, iż formularzach cenowych dla poszczególnych części zamówienia rubryki dotyczące gwarancji dla oprogramowania zostały zacenione i nie podlegają wypełnianiu. Zgodnie z regułą interpretacyjną zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „ W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu”. Wzór umowy dotyczy wszystkich części zamówienia zaś interpretacja poszczególnych pojęć winna następować w ścisłym związku z opisem przedmiotu umowy. W odniesieniu do części 4 wskazać trzeba, że opis przedmiotu zamówienia mówi o dostępie do bezpłatnej aktualizacji.*

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.*

#### PYTANIE NR 22

*XI. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 5 ust. 2: „2. Wykonawca oświadcza, że przedmiot dostawy jest wolny od wad i pochodzi z bieżącej produkcji.” Analogicznie, jak w pytaniach poprzednich – powyższe zapisy dotyczą dostawy sprzętu a nie oprogramowania. W przypadku kiedy przedmiotem umowy będzie tylko oprogramowanie wnioskujemy o następującą modyfikację: „2. Wykonawca oświadcza, że przedmiot dostawy jest w najnowszej udostępnianej wersji i jest wolny od wad. Przez „wady” należy rozumieć że dostarczony Zamawiającemu egzemplarz instalacyjny Oprogramowania nie jest czytelny dla systemu operacyjnego dla którego Oprogramowanie jest przeznaczone.”*

#### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie. Zgodnie z regułą interpretacyjną zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „ W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu”. Wzór umowy dotyczy wszystkich części zamówienia zaś interpretacja poszczególnych pojęć winna następować w ścisłym związku z opisem przedmiotu umowy.*

#### PYTANIE NR 23

*XII. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 5 ust. 3: „3. Okres gwarancji zgodny z formularzem ofertowym stanowiącym załącznik do złożonej oferty.” Ponieważ dla części 4 Wykonawca nie oferuje okresu gwarancji, tylko okres dostępu do bezpłatnych aktualizacji oprogramowania, dlatego w przypadku dostawy oprogramowania dla części 4 proponujemy następującą modyfikację ust. 3: „3. Okres gwarancji jest rozumiany jako okres dostępu do bezpłatnych aktualizacji oprogramowania będącego przedmiotem umowy.*

#### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie. Zgodnie z regułą interpretacyjną zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „ W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej*





dosłownym brzmieniu". Wzór umowy dotyczy wszystkich części zamówienia zaś interpretacja poszczególnych pojęć winna następować w ścisłym związku z opisem przedmiotu umowy. W odniesieniu do części 4 wskazać trzeba, że opis przedmiotu zamówienia mówi o dostępie do bezpłatnej aktualizacji. Stanowią one element przedmiotu zamówienia.

#### PYTANIE NR 24

**XIII. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 5 ust. od 4 do 17: Znajdujące się w ust. od 4 do 17 zapisy dotyczą stricte warunków serwisu gwarancyjnego dla sprzętu a nie oprogramowania. W przypadku oprogramowania "z półki" (tzn. nie pisanego na zamówienie Zamawiającego) nie stosuje się serwisu gwarancyjnego "od drzwi do drzwi", natomiast Wykonawca świadczy pomoc techniczną. Zwracamy się z wnioskiem o zamianę zapisów w paragrafie 5 ust. od 4 do 17 na następujące – odpowiednie dla standardowego (tzn. nie pisanego na specjalne zamówienie) oprogramowania: „4. Przez okres dostępu do bezpłatnych aktualizacji oprogramowania będącego przedmiotem umowy, Zamawiającemu będzie przysługiwała standardowa pomoc techniczna. Pomoc techniczna będzie świadczona telefonicznie, za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej, 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni świątecznych) w godzinach od 8:00 do 16:00. Standardowa pomoc techniczna obejmuje sytuacje, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie. Nie obejmuje natomiast pomocy w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.).”**

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, iż formularzach cenowych dla poszczególnych części zamówienia rubryki dotyczące gwarancji dla oprogramowania zostały zacięzione i nie podlegają wypełnianiu. Zgodnie z regułą interpretacyjną zawartą w art. 65 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, „W umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu”. Zapisy gwarancji nie dotyczą oprogramowania. W przypadku jego niezgodności z zamówieniem Zamawiający ma prawo do skorzystania i instytucji rękojmi. Wzór umowy dotyczy wszystkich części zamówienia zaś interpretacja poszczególnych pojęć winna następować w ścisłym związku z opisem przedmiotu umowy. W odniesieniu do części 4 wskazać trzeba, że opis przedmiotu zamówienia mówi o dostępie do bezpłatnej aktualizacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.

#### PYTANIE NR 25

**XIV. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 6 ust. 2: „2. Cena brutto obejmuje podatek VAT – naliczony zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług z 11 marca 2004 roku – oraz wszelkie inne koszty jakie powstaną w związku z wykonywaną dostawą i montażem.” Analogicznie, jak w pytaniach poprzednich – powyższe zapisy dotyczą dostawy sprzętu a nie oprogramowania. W przypadku kiedy przedmiotem umowy będzie tylko oprogramowanie wnioskujemy o następującą modyfikację: „2. Cena brutto obejmuje podatek VAT – naliczony zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług z 11 marca 2004 roku – oraz wszelkie inne koszty jakie powstaną w związku z wykonywaną dostawą.”**

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.





## PYTANIE NR 26

*XV. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 6 ust. 4: „4. Podstawą zapłaty za wykonaną dostawę będzie „Protokół odbioru”, zawierający wykaz wyposażenia i sprzętu ze złożoną zgodny ofertą, podpisany jako bez zastrzeżeń, przez Zamawiającego i Wykonawcę – stanowiący Załącznik nr 1 do umowy.” Powinny być określone ramy czasowe, w których Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy i podpisze protokół, w sytuacji gdy dostawa była kompletna. Dlatego zwracamy się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisu w następujący sposób: „4. Podstawą zapłaty za wykonaną dostawę będzie „Protokół odbioru”, zawierający wykaz wyposażenia i sprzętu zgodny ze złożoną ofertą, podpisany jako bez zastrzeżeń, przez Zamawiającego i Wykonawcę – stanowiący Załącznik nr 1 do umowy. Podpisanie protokołu odbioru nastąpi nie później niż 5 dni roboczych od daty dostawy przedmiotu umowy do Zamawiającego. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 5 dni roboczych od dostarczenia przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową, wówczas z upływem w/w okresu 5 dni przedmiot umowy uznaje się za odebrany.”*

## ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie. Subiektywne przeświadczenie czy też oczekiwanie odnośnie kształtu umowy nie może samo przez się stanowić podstawy do jej zmiany. Obowiązek Zamawiającego dokonania odbioru wynika bezpośrednio z przepisów prawa zaś w judykaturze ukształtowała się jednolita linia orzecznicza w zakresie dotyczącym przypadków nieuzasadnionej odmowy odbioru. Reasumując Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i załącznikach.*

## PYTANIE NR 27

*XVI. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 6 ust. 5: „5. Zapłata za wykonanie dostawy przedmiotu zamówienia nastąpi w terminie 21 dni licząc od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru „bez zastrzeżeń” przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze VAT.” Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisu w następujący sposób: „5. Zapłata za wykonanie dostawy przedmiotu zamówienia nastąpi w terminie 21 dni licząc od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołem odbioru „bez zastrzeżeń” przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze VAT, z zastrzeżeniem par. 6 ust. 4.”*

## ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.*

## PYTANIE NR 28

*XVII. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 7: „Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osobę trzecią.” Punkt ten ogranicza prawa Wykonawcy w dochodzeniu słusznie należnego mu wynagrodzenia. W związku z tym prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób: „Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść nieprzeteryminowanych wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osobę trzecią.”*

## ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.*







## PYTANIE NR 29

*XVIII. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 10 ust 1 i 2: W par. 10 ust. 1 i 2 znajdują się zapisy o karach umownych w wysokości 15% wartości umowy brutto. Kary te są dość wysokie jak na dostawę standardowego oprogramowania „z półki” a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego. Dlatego w sytuacji gdy umowa będzie dotyczyła jedynie dostawy oprogramowania zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie wysokości kary do 10% wartości umowy brutto.*

### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.*

## PYTANIE NR 30

*XIX. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 10 ust 3: „3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonej kary umownej.” Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości kontraktu, dlatego prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób: „3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonej kary umownej. Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia. ”*

### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.*

## PYTANIE NR 31

*XX. Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY, par. 11 ust 1: „1. Strony ustalają wysokość kar za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy w wysokości równej 0,3% wartości zamówienia brutto za każdy dzień zwłoki.” Kara umowna w wysokości 0,3% wartości umownej brutto jest niespotykana wysoka dla dostawy oprogramowania „z półki” a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego. Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary do 0,1% wartości umownej brutto i o modyfikację zapisu w następujący sposób: „1. Strony ustalają wysokość kar za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy w wysokości równej 0,1% wartości zamówienia brutto za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% wartości umowy brutto.”*

### ODPOWIEDŹ

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz załączników w omawianym zakresie.*

Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w opisie przedmiotu zamówienia i tym samym podtrzymuje termin składania i otwarcia ofert.

W imieniu Zamawiającego :

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA  
TECHNICZNO-EKONOMICZNA  
Im. Inż. Bronisława Chybińskiego w Jarosławiu  
ul. Czarnobylska 16, 37-600 Jarosław  
tel. 16 624 46 42 fax 16 624 46 50

KIEROWNIK  
Działu Pozyskiwania Funduszy  
mgr Tomasz Sikora





